
                                               
 

 Lazaretní 13, 615 00 Brno 
             IČO: 25533843, DIČ: CZ25533843 

 

Stránka 1 z 5 

 

PPPRRROOOTTTOOOKKKOOOLLL   OOO   PPPRRRVVVNNNÍÍÍMMM   JJJEEEDDDNNNÁÁÁNNNÍÍÍ   KKKOOOMMMIIISSSEEE      

ZZZPPPRRRÁÁÁVVVAAA   OOO   HHHOOODDDNNNOOOCCCEEENNNÍÍÍ   NNNAAABBBÍÍÍDDDEEEKKK   
ve smyslu § 119 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

(dále jen zákon nebo ZZVZ) 
  

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI A VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

 

1.1. Název veřejné zakázky: Pokládka a instalace optických kabelů v rámci 
optické sítě statutárního města Brna 2020 

1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: 7155 
1.3. Identifikační údaje o zadavateli  

Název: Technické sítě Brno, akciová společnost 
Sídlo: Barvířská 5, 622 00 Brno 
IČO: 25512285 

1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce 
1.5. Forma zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení na rámcovou 

dohodu 
 

2. PREAMBULE  

 
Komise pověřená zadavatelem využívá zákonného práva a v souladu s § 39 odstavec 4 
ZZVZ provede hodnocení nabídek podle kritérií hodnocení a poté provede posouzení 
nabídky vybraného dodavatele, tedy toho, jehož nabídka bude po provedeném hodnocení 
umístěna na prvním pořadí, z hlediska splnění podmínek účasti, z hlediska splnění 
zadávacích podmínek a z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny. Předmětem tohoto 
jednání je vyhodnocení nabídek podle pravidel hodnocení dle § 115 ZZVZ. 
 

3. SEZNAM OSOB (KOMISE), POVĚŘENÝCH ZADAVATELEM K POSOUZENÍ 
A HODNOCENÍ NABÍDEK  

 
Zadavatel ustanovil pro posouzení a hodnocení nabídek komisi ve složení Ing. David Fuchs, 
Ing. Pavel Staněk, Ing. Michal Jukl, Ing. Martin Vladík a Mgr. Petr Šimčík. Jako náhradníky 
za členy komise zadavatel ustanovil Pavla Kociana, DiS a Jarmilu Poláčkovou. 
 

4. STŘET ZÁJMŮ ČLENŮ KOMISE 

 

Členové komise se na úvod jednání seznámili s identifikačními údaji účastníků zadávacího 
řízení a následně učinili čestné prohlášení v o tom, že nejsou ve střetu zájmů ve 
smyslu ustanovení § 44 zákona č. 134/2016 Sb. 
 

5. ZAHÁJENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
Zadavatel zahájil zadávací řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu 
s ustanovením § 53 odst. 1 zákona uveřejněním výzvy k podání nabídek na profilu 
zadavatele podle § 214 zákona, kterou vyzval neomezený počet dodavatelů k podání 
nabídky.  

 
 
 



                                               
 

 Lazaretní 13, 615 00 Brno 
             IČO: 25533843, DIČ: CZ25533843 

 

Stránka 2 z 5 

 

6. SEZNAM PODANÝCH NABÍDEK 

 
Zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek obdržel nabídky 

Pořadové 
číslo nabídky 

Obchodní firma 
Identifikační 

číslo dodavatele 
Datum 
podání 

Čas 
podání 

1 

InfoTel, spol. s r.o. 46981071 

23. 10. 2020 12:17 

InfoNet, a s. 60719150 

2 Vegacom a.s. 25788680 25. 10. 2020 17:03 

3 GiTy, a.s. 25302400 26. 10. 2020 09:46 

 

7. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

 
Kritéria hodnocení 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Kritéria hodnocení a váha 
mezi kritérii jsou: 

Nabídková cena dle soupisu charakteristických stavebních prací (ceníku) v Kč bez DPH váha 80 % 

Snížení cen položek sborníků RTS, a.s. v % váha 20 % 

 
Vymezení kritérií hodnocení 

Nabídková cena dle soupisu charakteristických stavebních prací (ceníku) v Kč bez DPH 
Uvádí se a hodnotí se celková nabídková cena za charakteristické stavební práce v Kč bez 
DPH. Tato nabídková cena bude zpracována oceněním předaného soupisu 
charakteristických stavebních prací, který je součástí této zadávací dokumentace. Tento 
soupis je zpracován pro účely hodnocení nabídek s předpokládaným odborně odhadnutým 
množstvím. Pro následné plnění veřejné zakázky formou Dílčích zakázek jsou závazné 
jednotkové ceny a množství bude určováno dle soupisu prací Dílčí zakázky. Oceněný soupis 
charakteristických stavebních prací (Ceník) se stane přílohou rámcové smlouvy a bude zde 
sloužit jako ceník.     
 
Snížení cen položek sborníků RTS, a.s. v % 
Uvádí se a hodnotí snížení cen položek sborníků RTS, a.s. vyjádřené v procentech (%). 
Nabízenou hodnotu uvede dodavatel v procentech na nejvýše jedno desetinné místo – bude-
li hodnota uvedena na více desetinných míst, zaokrouhlí se pro účely hodnocení vždy na 
nejbližší jedno desetinné místo vždy směrem nahoru. Pro všechny případně použité položky 
bude shodně užita tato jedna sleva z jednotkových cen sborníků stavebních prací podle 
cenové soustavy zpracované společností RTS, a.s., Lazaretní 13, Brno pro období, v němž 
jsou práce prováděny. Nabídnuté snížení dodavatelé uvedou do krycího listu nabídky a do 
rámcové smlouvy do bodu 4.3. 
 
Metoda vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích  

 Dílčí hodnotící kritérium, u nějž je nejvýhodnější minimální hodnota se hodnotí tak, že 
nejnižší hodnotě je přiřazeno 100 bodů. Ostatní hodnocené nabídky získají bodovou 
hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky 
 k hodnotě hodnocené nabídky. 



                                               
 

 Lazaretní 13, 615 00 Brno 
             IČO: 25533843, DIČ: CZ25533843 

 

Stránka 3 z 5 

 

 Dílčí hodnotící kritérium, u nějž je nejvýhodnější maximální hodnota se hodnotí tak, že 
nejvyšší hodnotě je přiřazeno 100 bodů. Ostatní hodnocené nabídky získají bodovou 
hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty hodnocené nabídky k hodnotě 
nejvýhodnější nabídky. 

 
Sestavení celkového pořadí 

 Bodová hodnota nabídky vypočtená podle výše popsaného způsobu bude násobena 
vahou kritéria a v každém dílčím kritériu bude takto vypočtena redukovaná bodová 
hodnota kritéria pro každou nabídku (na dvě desetinná místa). 

 Součet redukovaných bodových hodnot z obou dílčích kritérií určí výslednou bodovou 
hodnotu nabídky. 

 Celkové pořadí nabídek je dáno absolutní hodnotou bodové hodnoty nabídky tak, že 
nejvýhodnější je nabídka, která získá nejvyšší celkový počet bodů. 

 V případě rovnosti bodových hodnot dvou či více nabídek, rozhoduje o celkovém pořadí 
nabídek pořadí v kritériu s nejvyšším stupněm významu a v případě shody i v tomto 
kritériu pak pořadí v kritériu nabídková cena. Pokud i v tomto případě budou bodové 
hodnoty dvou či více nabídek shodné rozhodne o pořadí nabídek los za účasti těch 
dodavatelů, jejich nabídky získaly shodné bodové hodnoty. 

 
Všeobecné výjimky z pravidel hodnocení nabídek 

 Pokud by nastala situace, kdy v některém dílčím kritériu hodnocení nabídne dodavatel 
hodnotu 0 a takováto hodnota nebude považována za hodnotu nepřiměřenou, pak pro 
účely vyhodnocení bude do výše popsaného způsobu hodnocení nabídek dosazena 
hodnota 0,01, protože zvolený způsob hodnocení neumožňuje pracovat s hodnotou 0,00 
(nulou nelze dělit). 

 Před hodnocením kritéria „Nabídková cena“ zadavatel rovněž provede úkony spojené 
s posouzením mimořádně nízké nabídkové ceny. 

 Pokud by byla celková nabídková cena díla dodavatele uvedena v nabídce na haléře, 
bude pro hodnocení zaokrouhlena na celé koruny podle matematického zákona 
(hodnota 5 bude zaokrouhlena nahoru). 

 

8. POSOUZENÍ MIMOŘÁDNĚ NÍZKÉ NABÍDKOVÉ CENY 

 
Zadávací podmínky stanovily (viz čl. 12.5.2 svazku 1 zadávací dokumentace), že před 
hodnocením kritéria „Nabídková cena“ zadavatel rovněž provede úkony spojené s 
posouzením mimořádně nízké nabídkové ceny. Komise posoudila nabídkové ceny účastníků 
zadávacího řízení z hlediska jejich vztahu k předmětu, rozsahu a charakteru veřejné 
zakázky. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla zadávacími podmínkami definována 
ve výši 12 mil. Kč bez DPH. Nabídky hodnocených dodavatelů obsahují nabídkové ceny v 
rozmezí od 9 700 600,00 Kč bez DPH do 14 863 776,00 Kč bez DPH. Průměrná nabídková 
cena účastníků zadávacího řízení činí 12 137 567,60 Kč bez DPH. Z tohoto pohledu je 
patrné, že nabídka s nejnižší nabídkovou cenou dosahuje snížení proti předpokládané 
hodnotě i proti průměrné nabídkové ceně cca. 20%, nabídka s druhou nabídkovou cenou je 
v intencích těchto hodnota a třetí nabídka je cca 20% nad těmito hodnotami. Rozptyl je tedy 
poměrně výrazný, což ale neznamená nereálnost nabídkových cen, dokládá to soutěžní 
prostředí a situaci na trhu. Komise v tuto chvíli neoznačuje žádnou z nabídkových cen jako 
cenu mimořádně nízkou a ponechává si právo a možnost podrobného posouzení nabídkové 
ceny vybraného dodavatele v rámci posouzení splnění podmínek účasti. 
 
 
 
 



                                               
 

 Lazaretní 13, 615 00 Brno 
             IČO: 25533843, DIČ: CZ25533843 

 

Stránka 4 z 5 

 

 

9. POPIS HODNOCENÍ ÚDAJŮ Z NABÍDEK V JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍCH 
HODNOCENÍ 

 
Hodnocení nabídek bylo podle zadávacích podmínek podle ekonomické výhodnosti nabídek, 
která se hodnotí podle nabídková ceny dle soupisu charakteristických stavebních prací 
(ceníku) v Kč bez DPH (váha 80 %) a snížení cen položek sborníků RTS, a.s. v % (váha 
20%). 
 
Nabídková cena dle soupisu charakteristických stavebních prací (ceníku) v Kč bez DPH 

Pořadové 
číslo nabídky 

Obchodní firma 
Nabídková cena  

v Kč bez DPH 
Počet přidělených bodů 

v  hodnotícím kritériu 

1 
InfoTel, spol. s r.o. 

9 700 600,00 100,00 

InfoNet, a s. 

2 Vegacom a.s. 11 848 766,00 81,87 

3 GiTy, a.s. 14 863 337,00 65,27 

 
Snížení cen položek sborníků RTS, a.s. v %                            

Pořadové 
číslo nabídky 

Obchodní firma 
Snížení cen položek 

sborníků RTS, a. s. v % 
Počet přidělených bodů 

v  hodnotícím kritériu 

1 
InfoTel, spol. s r.o. 

15 100,00 

InfoNet, a s. 

2 Vegacom a.s. 13 86,67 

3 GiTy, a.s. 8 53,33 

 

10. VÝSLEDEK HODNOCENÍ NABÍDEK A POŘADÍ NABÍDEK 

 

Celkové bodové hodnocení 

Pořadové 
číslo nabídky 

Obchodní firma 
Celkový počet 

 získaných bodů 

1 
InfoTel, spol. s r.o. 

100,00 

InfoNet, a s. 

2 Vegacom a.s. 82,83 

3 GiTy, a.s. 62,88 

 
 
 
 
 



                                               
 

 Lazaretní 13, 615 00 Brno 
             IČO: 25533843, DIČ: CZ25533843 

 

Stránka 5 z 5 

 

Pořadí nabídek je stanoveno podle ekonomické výhodnosti nabídky, vyjádřené počtem 
získaných hodnotících bodů 
 

Pořadí 
nabídek 

Obchodní firma 

1. 

InfoTel, spol. s r.o. 

InfoNet, a s. 

2. Vegacom a.s. 

3. GiTy, a.s. 

 
Vybraným dodavatelem jsou účastníci zadávacího řízení InfoTel, spol. s r.o. a InfoNet a.s., 

kteří podali společnou nabídku a jejichž společná nabídka se podle stanovených pravidel 
hodnocení umístila jako první v pořadí. 


